Cum detractoribus. Cum illis scilicet, etc., *usque ad* et auscultantium illis auditorum.

VERS. 23. — *Hæc quoque sapientibus*. Quando reprobis quis repentino interitu rapitur a sæculo, etc., *usque ad* vel timore nunquam a via veritatis recedatur.

VERS. 26. — *Labia deosculabitur*. Osculum pacis et amoris signum est, etc., *usque ad* in melius conversos.

VERS. 27. — *Præpara*. Præparato opere agrum diligenter exercere, etc., *usque ad* intus tota virtutum fabrica fame boni crescente destruat.

VERS. 30. — *Per agrum vineamque pigri ac stulti transivi*, etc. Per agrum vineamque pigri ac stulti transire, etc., *usque ad* vel diaboli persuasione quisque negligens perdit.

CAPUT XXV.

VERS. — *Hæc quoque parabolæ*. Hinc novo ordine loqui incipit, etc., *usque ad* scilicet quæ figuris aptæ videntur.

VERS. 2. — *Gloria Dei*. Gloria Domini, etc., *usque ad* unde se magis filium hominis quam Filium Dei appellat.

Investigare. Sermonem, etc., *usque ad* nam illico audivit: *Beatus es Simon Barjona, quia caro*, etc.

VERS. 3. — *Cælum sursum et terra deorsum*. Sicut altitudo cæli et profunditas terræ ab hominibus sciri non potest, ita scientia apostolorum et prophetarum, qui arcana Divinitatis spiritu revelante cognoverunt, nostram fragilitatem transcendit.

VERS. 5. — *Aufer impietatem*. Aufer impietatem, etc., *usque ad* ne per arrogantiam rigidi, plebis odium incurrant.

VERS. 6. — *Ne gloriosus appareas*. Sicut superius prælatum, etc., *usque ad* unde: *Humiliamini sub potenti manu Dei, ut exaltet vos in tempore visitationis* (I Petr. II).

VERS. 11. — *Mala aurea*. Sacra eloquia, etc., *usque ad* remoto litteræ velamine pandit.

VERS. 12. — *Inauris aurea margaritarum fulgens*. Recte humilis auditor, etc., *usque ad* gratioremque fulgorem gemmæ ardentis annectit.

VERS. 13. — *Sicut frigus*. Importunum videtur tempore messis ningere, etc., *usque ad* prudenter agendo repausat.

VERS. 14. — *Vir gloriosus*. Idem videtur, *Nec laces quemquam labiis tuis*. Sed illud est idem quod dicit Apostolus: *Habentes speciem pietatis, veritatem autem ejus abnegantes* (II Tim. III).

VERS. 16. — *Mel invenisti, comede quod sufficit tibi*. Potest et sic intelligi, etc., *usque ad* vel toties ad illum venias ut fastidiat.

VERS. 19. — *Deus putridus et pes*. Jeremias, etc., *usque ad* in die judicii nudus patebit.

VERS. 20. — *Acetum in nitro qui cantat.* Nitrum a Nitria provincia, etc., usque ad sed aquam lavationi habilem reddit.

VERS. 22. — *Prunas enim congregabis*, id est, ardorem charitatis. Non enim doceret sapientia, ut bona inimico, mali causa, faceres. Fit enim sæpe ut inimicus crebris victus beneficiis, odii ponat rigorem, et calorem charitatis menti apponat.